Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный

комплекс-интернат-лицей искусств»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024                   г. Керчь                      № 228

Об установлении требований к одежде и

к внешнему виду обучающихся

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ст. 38); приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2023 № 720 «Об

установлении типовых требований к одежде обучающихся в государственных

образовательных организациях Республики Крым и образовательных

организациях, расположенных на территории Республики Крым, по

образовательным программам начального, общего, основного общего и

среднего общего образования», Устава лицея, с целью укрепления

дисциплины формирования общей культуры и имиджа лицея искусств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ГБОУРК «КУВКИЛИ» внешний вид обучающихся,

который должен соответствовать общепринятым в обществе нормам делового

стиля и носить светский характер.

2. В 1-11-х классах ввести единую школьную форму: черный костюм и

однотонная белая рубашка классического стиля для мальчиков, черный

костюм и однотонная белая блузка классического стиля для девочек, в зимнее

время белая водолазка. В классах военно-музыкальной направленности

обучения и воспитания вводится единая школьная форма согласно Положения

о классах военно-музыкальной направленности обучения и воспитания

ГБОУРК «КУВКИЛИ».

3. Спортивная школьная одежда обучающихся включает футболку,

спортивные шорты или спортивные брюки, спортивный костюм, кеды или

кроссовки. Спортивная одежда должна соответствовать погоде и месту

проведения урока физической культуры.

4. Запрещается:

- окрашивание волос;

- декоративный макияж, бижутерия, украшения;

- лосины, шорты, бриджи, джинсы, обтягивающие брюки;

- спортивная обувь (кеды, кроссовки), обувь на каблуке свыше 3 см. для

девочек.

5. Учащиеся лицея искусств должны иметь аккуратные прически. Для

мальчиков обязательна короткая стрижка.

6. Установить персональную ответственность классных руководителей и

воспитателей за внешним видом учащихся.

7. Приказ № 299 от 01.09.2023 «Об установлении требований к одежде и к

внешнему виду обучающихся» считать утратившим силу.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Шишацкую Т.А.

Директор                            В.С. Арустамян